令和７年５月吉日

 地域の皆様

保護者の皆様

大田区教育委員会教育総務部教育施設担当課長

大田区企画経営部施設調整担当課長

大田区立入新井第一小学校校長

大田区立入新井第一小学校改築工事における

Ⅱ期工事工程の見直しについて

日頃から大田区の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、本校の改築工事は、令和３年７月に新校舎の建設工事に着手し、昨年Ⅰ期校舎

が完成しました。現在、旧校舎の取壊し工事を行っておりますが、改築工事（Ⅰ期）に

おいて発生した漏水事故の影響により、工事計画の見直しを行っています。また、建設

業における、全国的に深刻な人手不足や働き方改革の推進などの社会情勢の変化に対応

するために、改築工事（Ⅱ期）の工程に見直しが必要となりました。

その結果、裏面（変更スケジュール）のとおり、今年度以降に着手する予定の改築工

事（Ⅱ期）の工事完了が令和８年７月となる見込みでおります。

なお、詳細なⅡ期工事の工程については工事着手時に工事説明会を実施し、説明させ

ていただく予定でおります。

児童、保護者及び近隣の皆様におかれましては、大変ご不便・ご負担をおかけするこ

とになりますが、工事期間中は、安全確保を最優先に進めてまいりますので、何卒ご理

解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

        ↑↑↑

 改築工事の詳細はこちら（大田区ＨＰ）

【問い合わせ先】

（改築工事期間中の学校運営について）

大田区教育委員会教育総務課

担当 野田・松元

電話番号 5744-1399（直通）

（改築工事について）

大田区企画経営部施設保全課

担当 坂本・奥谷

電話番号 5744-1593（直通）

年
度

校
舎

「
こ
と
ば
」

の
教
室

「
き
こ
え
」

の
教
室

体
育
館

給
食
室

プ
ー
ル

校
庭

校
舎

「
こ
と
ば
」

の
教
室

「
き
こ
え
」

の
教
室

体
育
館

給
食
室

プ
ー
ル

校
庭

※
工
程
は
変
更
と
な
る
可
能
性
が
ご
ざ
い
ま
す
。

変 更 前 変 更 後

工 事 ス テ ッ プ

S
T
E
P
4

S
T
E
P
5

S
T
E
P
3

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

3
月

3
月

令
和
８
年
度

令
和
７
年
度

7
月

8
月

9
月
1
0
月
1
1
月
1
2
月
1
月

2
月

大
田
区
立
入
新
井
第
一
小
学
校
改
築
工
事

工
事
変
更
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

1
0
月

8
月

5
月

9
月

1
0
月

4
月

1
2
月

8
月

6
月

5
月

2
月

1
1
月

1
月

1
2
月

9
月

1
1
月

8
月

1
月

7
月

6
月

4
月

4
月

5
月

6
月

2
月

7
月

6
月

4
月

4
月

1
2
月
1
月

2
月

3
月

8
月

7
月

1
1
月

2
月

８
月
8
月

1
2
月

5
月

7
月

8
月

3
月

9
月

5
月

3
月

2
月

7
月

1
0
月

1
月

9
月

6
月

9
月

3
月

1
月

1
1
月
1
2
月

4
月

1
2
月

1
1
月

2
月

1
月

6
月

S
T
E
P
1

月

令
和
２
年
度

令
和
３
年
度

令
和
４
年
度

計
画
前

1
0
月

1
0
月

S
T
E
P
2

9
月
1
0
月

5
月

3
月

令
和
５
年
度

令
和
６
年
度

1
1
月

9
月

令
和
元
年
度

エ セ ナ お お た へ 引 越 し既
存
校
庭

北
校
舎

エ
セ
ナ
お
お
た
改
修

利
用

プ ー ル

体 育 館

給 食 室北 校 舎

南
校
舎

仮
設
校
舎

南
校
舎
取
壊

既
存
校
庭

利
用

校
舎
建
設

(一
部

)

外
構
・
校
庭
整
地

仮
設
校
舎
建
設

校 舎 改 修 １ 階

屋
上
校
庭
利
用

新
校
舎

屋
上
校
庭
利
用

仮
設
校
庭

利
用

仮
設
校
庭

利
用

校
舎
・
複
合

施
設
建
設

既
存
校
舎
利
用

既
存
南
校
舎
利
用

仮
設
校
舎
利
用

仮
設
校
舎
建
設

既
存
北
校
舎
取
壊

校
舎
・
複
合
施
設
建
設

新
校
舎
運
用

既
存
建
物
取
壊
し

既
存
南
校
舎
取
壊
し

仮
校
舎
取
壊
し

外
構
・
校
庭
整
地

校
舎
建
設
（
一
部
）

校
舎
・
複
合
施
設
建
設

新
校
舎
運
用

既
存
教
室
利
用

エ
セ
ナ
お
お
た
内
仮
設
教
室
利
用
期
間

エ
セ
ナ
改
修

校
舎
・
複
合
施
設
建
設

既
存
体
育
館
・
プ
ー
ル
・
給
食
室
利
用

新
校
舎
運
用

既
存
校
庭
利
用

(約
2
8
0
0
㎡

)既
存
校
庭
利
用

(約
1
2
0
0
㎡

)
仮
設
校
庭
利
用

(約
5
0
0
㎡

)
屋
上
校
庭
利
用
（
約

3
2
0
㎡
）

校
舎
改
修

[1
階

]

凡
例

：
工

事
：
校
庭
利
用

実
例

工
事
仮
囲
い
（
志
茂
田
中
）

実
例

 工
事
用
ゲ
ー
ト

(大
森
第
四
小
）

運
用

新
校
舎

運
用

取
壊

校 舎 改 修 １ 階

[ ]

[ ]

令
和
７
年
５
月
吉
日

既
存
校
舎
利
用

既
存
南
校
舎
利
用

仮
設
校
舎
利
用

仮
設
校
舎
建
設

既
存
北
校
舎
取
壊

校
舎
・
複
合
施
設
建
設

新
校
舎
運
用

既
存
建
物
取
壊
し

既
存
南
校
舎
取
壊
し

仮
校
舎
取
壊
し

外
構
・
校
庭
整
地

校
舎
建
設
（
一
部
）

校
舎
・
複
合
施
設
建
設

新
校
舎
運
用

既
存
教
室
利
用

エ
セ
ナ
お
お
た
内
仮
設
教
室
利
用
期
間

エ
セ
ナ
改
修

校
舎
・
複
合
施
設
建
設

既
存
体
育
館
・
プ
ー
ル
・
給
食
室
利
用

新
校
舎
運
用

既
存
校
庭
利
用

(約
2
8
0
0
㎡

)既
存
校
庭
利
用

(約
1
2
0
0
㎡

)
仮
設
校
庭
利
用

(約
5
0
0
㎡

)
屋
上
校
庭
利
用
（
約

3
2
0
㎡
）

校
舎
改
修

[1
階

]

完
 了

 済
 み